
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 217

6 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 118/1−2−2013 (ΦΕΚ 96/Δ΄/
28−2−2013) απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δάσους, στη δα−
σική θέση «Γιάλα» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέ−
ρειας Αττικής. ................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού «Χιλίων Τριάντα τετραγωνικών μέτρων 
και πενήντα τριών εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (1030,53 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Παλαιόκαστρο» Δημοτικής Κοινότητας Κασσαν−
δρείας και Τοπικής Κοινότητας Κασσανδρινού του 
Δήμου Κασσανδρείας, Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής. ........................................................................................... 2

Μερική ανάκληση της αριθμ. 3499/10−11−1988 (ΦΕΚ 
855/Δ΄/29−11−1988) απόφασης του Δ/ντή Δασών 
Ν. Φθ/δας, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασω−
τέας, για έκταση εμβαδού 4.416,935 τ.μ. στη θέση 
«Αγριάδες» του Δ.Κ. Αταλάντης, Δήμου Λοκρών 
Π.Ε. Φθιώτιδας. ................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 39290/1407 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 118/1−2−2013 (ΦΕΚ 96/Δ΄/ 

28−2−2013) απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αττικής περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας ιδιωτικής έκτασης δάσους, στη δασική θέση 
«Γιάλα» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. 

 Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του Ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − παρ. 1, όπως αντι−
καθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 − και 
παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του Ν. 2647/ 
1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/ 
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

4. Την υπ’ αριθμ. 118/1−2−2013 (ΦΕΚ 96/Δ΄/28−2−2013) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας ιδιωτικής 
έκτασης δάσους, εμβαδού 36,678 στρ., στη δασική θέση 
«Γιάλα» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

1925

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.09 10:27:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5. Την υπ’ αριθμ. 39173/1875/21−5−2015 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την διόρθωση της 
υπ’ αριθμ. 118/1−2−2013 (ΦΕΚ 96/Δ΄/28−2−2013) απόφασης, ως 
προς τη θέση της αναδασωτέας έκτασης, στο επισυνα−
πτόμενο σε αυτή απόσπασμα Φ.Χ. Γ.Υ.Σ. 6452/8 κλίμακας 
1:5000, λόγω εσφαλμένης τοποθέτησης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 118/1−2−2013 (ΦΕΚ 96/Δ΄/ 
28−2−2013) απόφαση περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
ιδιωτικής έκτασης δάσους, εμβαδού 36,678 στρ., στη 
δασική θέση «Γιάλα» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Ατ−
τικής και μόνο ως προς την τοποθέτηση της έκτασης 
στο επισυναπτόμενο σε αυτή, απόσπασμα Φ.Χ. Γ.Υ.Σ. αρ. 

6452/8 κλίμακας 1:5000, το οποίο αντικαθιστούμε με το 
από 21−5−2015 απόσπασμα Φ.Χ. Γ.Υ.Σ. αρ. 6452/8 κλίμακας 
1:5000, που συνοδεύει την παρούσα και στο οποίο απει−
κονίζεται η έκταση των 36,678 στρ., στην ορθή της θέση, 
με τις συντεταγμένες των κορυφών της κατά ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 118/1−2−2013 (ΦΕΚ 
96/Δ΄/28−2−2013) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 5 Ιουνίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1927



1928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 28367πε (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

εμβαδού «Χιλίων Τριάντα τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα τριών εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(1030,53 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Παλαιόκαστρο» 
Δημοτικής Κοινότητας Κασσανδρείας και Τοπικής 
Κοινότητας Κασσανδρινού του Δήμου Κασσανδρείας, 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 (ως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) και ισχύει σήμερα) 
και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. κα−
θώς και τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμί−
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
198/Α΄/2−10−2008), όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 
του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 καθώς και τα οριζόμενα 
της υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. 
Αγρ. Αν. και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008», σε ότι αφορά την ισχύ 
των μη τροποποιημένων διατάξεων.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για τη 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010).

9. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των άρθρ. 38 και 41 Ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του άρθρ. 14 Ν. 998/1979».

10. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α΄) και οι 
υπ’ αριθμ. 133356/3733/26−07−2013, 169536/1516/19−04−2012 
και 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 
σύμφωνα με τις οποίες, «...οι αποφάσεις κήρυξης των εκτά−
σεων ως αναδασωτέων με τους σχετικούς χάρτες που τις 
συνοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, προκειμένου 
να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την οικονομική ενί−

σχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους που τις έβοσκαν 
πριν την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν θα βόσκονται».

11. Την υπ’ αριθμ. 99386/06−11−2014 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 3105/18−11−2014/Β΄) περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά−
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους 
προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

12. Την υπ’ αριθμ. 14124/11−3−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων 
ως αναπληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών,
Δ/νσεων Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων 
και των Δασαρχείων.

13. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ: 06−02−2015) πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα οριζόμενα στα 
υπ’ αριθμ. 11237/9−2−2015 και 11675/10−02−2015 έγγραφα της 
Δ/νσης Διοίκησης − Τμήματος Προσωπικού Α.Δ.Μ.Θ. «περί 
άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα της Α.ΔΜ.Θ.», κα−
θώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄/93).

14. Την υπ’ αριθμ. 26958/22−10−2014 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Κασσάνδρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος έκτασης δημοσίου δάσους, που σύμφωνα με την 
συνημμένη σε αυτήν από 22−10−2014 έκθεση αυτοψίας και 
φωτοερμηνείας της Δασολόγου Μαργαρίτας Μπαχαντου−
ριάν προκύπτει ότι: Η εν λόγω έκταση ανέκαθεν από το 
1945 μέχρι και τα έτη 2007−2009, καλύπτονταν από δάσος 
συγκροτούμενο από δασική βλάστηση Χαλεπίου Πεύκης 
με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων ποσοστού κάλυψης 
άνω του 0,90. Επί της παρούσης διαπιστώθηκε ότι η ανα−
φορικά με το αντικείμενο του θέματος έκταση εκχερσώ−
θηκε παρανόμως εντός του τελευταίου τριμήνου, δια της 
χρήσης μηχανικών μέσων προκειμένου να δημιουργηθεί 
δρόμος πλάτους 4 έως 10 μέτρων κατά θέσεις.

15. Την αναφορικέ με το αντικείμενο του θέματος από−
φαση της Υπηρεσίας μας με αριθμό 28367/17−11−2014 η 
οποία επιστράφηκε αδημοσίευτη από το Εθνικό Τυπο−
γραφείο δυνάμει του με αριθμό Δ4465/17−03−2015 εγ−
γράφου του, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δάσους 
εμβαδού «Χιλίων Τριάντα τετραγωνικών μέτρων και πενή−
ντα τριών εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (1030,53 
τ.μ.) υπό στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−1, που βρίσκεται 
στη θέση «Παλαιόκαστρο» Δημοτικής Κοινότητας Κασσαν−
δρείας και Τοπικής Κοινότητας Κασσανδρινού του Δήμου 
Κασσανδρείας, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως 
αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφα−
ση εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
χώρας σε Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1500, με όρια:

Βόρεια: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημοσίου 

δάσους ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασι−
κού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση του παρανόμως 
εκχερσωθέντος δάσους ποσοστού κάλυψης άνω του 0,90.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1929

αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσής της τις 
ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014, σε συνδυασμό με το ότι σε εφαρμογή του 
άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 σύμφωνα με τη διαδικασία 
ως αυτή ερμηνεύεται στην σκέψη 8 της με αριθμό 5390/2012 
απόφασης του ΣτΕ, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέ−
πεται υποβολή αίτησης οποιουδήποτε έχει έννομο συμφέ−
ρον προς τον οικείο Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, για ανάκληση ή τροποποίηση για οποιαδήποτε 
πραγματική ή νομική αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε Βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 8 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



1930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1757/95850 (3)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 3499/10−11−1988 (ΦΕΚ 855/

Δ΄/29−11−1988) απόφασης του Δ/ντή Δασών Ν. Φθ/δας, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση 
εμβαδού 4.416,935 τ.μ. στη θέση «Αγριάδες» του Δ.Κ. 
Αταλάντης, Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στε−
ρεάς Ελλάδας».

4. Την πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουργι−
κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289 Α΄), «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικαταστάθηκε 
και ισχύει.

7.  Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 του Ν. 4280/ 
2014 (ΦΕΚ 159/Α΄) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιω−
τική πολεοδόμηση – Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμί−
σεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και 
Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας 
άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αριθμ. 3499/10−11−1988 (ΦΕΚ 855/Δ΄/29−11−1988) 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθ/δας, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 15.000 στρ. 
στη θέση «Σπαρτιά κ.λπ.» των Κοινοτήτων Άγναντης, 
Αγίου Κωνσταντίνου, Γουλεμίου, Μεγαπλατάνου, Ζελίου 
και Δήμου Αταλάντης Ν. Φθιώτιδας, λόγω πυρκαγιάς 
την 9−07−1988.

10. Τις υπ’ αριθμ. 890/49056/18−03−2015 και 8547/1327/
1−03−2011 εισηγήσεις του Δασαρχείου Αταλάντης, με τις 
οποίες εκφράζεται η θετική του γνώμη για την μερική 

ανάκληση της με αριθμ. 3499/10−11−1988 (ΦΕΚ 855/Δ΄/ 
29−11−1988) απόφασης του Δ/ντή Δασών Ν. Φθ/δας, για 
έκταση εμβαδού 4.416,935 τ.μ. στη θέση «Αγριάδες» της 
Δ.Κ. Αταλάντης του Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας.

11. Tην υπ’ αριθμ. ΔΥ/28−02−2011 αναφορά − αυτοψία της 
δασολόγου Ευαγγελίας Κρόμπα μετά της συνημμένης 
αριθμ. ΔΥ/28−02−2011 έκθεσης φωτοερμηνείας της ιδίας, 
από όπου προκύπτει, κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκα−
γιάς και διαχρονικά, ο μη δασικός χαρακτήρας της έκτασης.

12.  Τα υπ’ αριθμ. 983/54409/23−04−2015 και 9311/743/
10−03−2011 έγγραφα της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, 
βάση των οποίων εκφράζεται η σύμφωνη γνώμη για την 
μερική ανάκληση της αριθμ. 3499/10−11−1988 (ΦΕΚ 855/ 
Δ΄/29−11−1988) απόφασης του Δ/ντή Δασών Ν. Φθ/δας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα, τη με αριθμ. 3499/10−11−1988 (ΦΕΚ 855/
Δ΄/29−11−1988) απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθ/δας περί 
«Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 15.000 στρ. στη θέση 
«Σπαρτιά κ.λπ.» των Κοινοτήτων Άγναντης, Αγίου Κων−
σταντίνου, Γουλεμίου, Μεγαπλατάνου, Ζελίου και Δήμου 
Αταλάντης Ν. Φθιώτιδας»,για έκταση εμβαδού 4.416,935 
τ.μ. στη θέση «Αγριάδες» της Δ.Κ. Αταλάντης του Δήμου 
Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας, επειδή διαπιστώθηκε ότι είχε 
ανέκαθεν μη δασικό χαρακτήρα.

Η έκταση εμβαδού 4.416,935 τ.μ. στη θέση «Αγριάδες» 
της Δ.Κ. Αταλάντης του Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας 
απεικονίζεται με στοιχεία: (Α−Β−…−Ο−Α) και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο ΕΓΣΑ 
’87, στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση και έκταση σημε−
ρινής αγροτικής μορφής.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 3499/10−11−1988 (ΦΕΚ 

855/Δ΄/29−11−1988) απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθ/δας.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Λαμία, 3 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1931



1932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002170607150008*


